www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVI

~~4! ESTADO DO PIAUI
-~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf

--•--- CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
~~~ E-mail: prefeituramunidpaldecampolargo@ out:look.com

PORTARIA N2067/2021. CAMPO LARGO DO PIAUI 31 DE MAIO DE 2021

- 01sp0e sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fuhdo de Manutenção e

desenvolvimento da Educação ~slca e de
Valorização dos Profissionais da Educação, (CACS­

FUNDEB)• .

o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO lARGO DO PIAUI-PI. ESTADO DO PIAUl1 .Jolro Soares

Ultllo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgãntca Municipal. Etc ...

RESOLVE:

Nomear, os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Soclal do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 8.islca e de Valorização dos Profissionais da

Educação - Conselho do CACS-FUNDEB. para o biênio 2021/2022. Conforme a Lei Municipal nv

126/2021. O Conselho será composto da seguinte forma:

1) Re presentantes de pais de alunos da Educação Biisica Pública :

Membros Tltulares
Francisca Maria carvalho de Oliveira

CPF NV 014.425.393-30

Membros Suolentes
Francldalva Soares de Oliveira
CPF Ntt 944.350.653-04

carlos Ivan Geronço Ferreira Rosa Alves Pereira
CPF NR 003.444.373-88 CPF NR 970.265.223-53

li) Representantes de Estudantes da Educaç.Jo Básica Pública:

Membro Titular Membro Su lente
Valmlr Ferreira de Ollvelra Am•nd• Sousa Gomes
CPF NO 827.249.893-68 CPF Nil' 074.137.943-06

Ili) Representantes do Poder E>eecutlvo Municipal

Membro Titular Membro Su lente
Jaime Barbosa dos Santos Jorge Luiz Silva Soares
CPF N lil 922.676.883-87 CPF NR 934.234.703-72

IV) Representantes de Pr-ofessores da Educação Básica Pública:

Membro Tltular
Gonçala Maria da Costa
CPF NO 239.453.623-34

Membro Su lente
Marta Alcione da SIiva Sampaio

CPF N• 727.643.921-68
V) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públlc.a!_:

Membro Titular
Janaina Silva dos Santos
CPF NO 023.979.823-66

VI) Representantes do Conselho Tutelar

Membro Titular

Gorgetel da Silva

CPF N• 020.557 .093-30

Membro Su lente
José Augusto Santos Pereira
CPF NO 97S.4S3.413-68

Membro Su lente

Francisco das Chagas Bastos Nascimento

CPF N• 069.585.933-16

VII) Representantes do Conselho Municipal de Educação

Membro Titular Membro Su lente

Gardênia Carvalho Sousa Ana Patrícia Outra Uma

CPF N• 991.479.983-34 CPF N• 035.936.923-50

VIII) Representantes das Escolas Qullombolas

Membro Titular Membro Su lente

Mara Rodrigues A lves Maria de Fátima Zeferino da SIiva

CPF N• 057.152.783-33 CPF N• 041.983.183-52
IX) Representantes dos 5ervidores Técnicos Admtn1stratlvos das Escolas Básicas Públicas

Membro Titular Membro Su lente

Edllson Monteiro Lopes FIiho José Nllton dos Reis Dourado
CPF N• 794.140.283-15 CPF N" 343.128.973-87

X) Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Membro Titular

Raimunda SIiva Rodrigues

CPF N• 714.271.983-49
XI) Representantes da Sociedade Civil

Membros Titulares

Francisco das Chagas Uma Alves

CPF N• 054.156.283-SS

Antônio dos Santos carvalho SIiva

CPF N• 051.883.023-30

Membro Su lente

carmem Oayana Ferreira

CPF N" 343.128.973-87

Membros Suolentes

Elza Mendes da Costa Oliveira

CPF N• 287.979.063-87

Valdene Ferreira da Silva

CPF N• 055.084.973-40
XII) Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública Secundaristas

Membro Tltular

lzolete SIiva Oliveira
CPF N• 100.920.913-26

Membro Su lente
Maria lolanda SIiva Oliveira
CPF N2 070.106.283-51

E. cumprindo o resultado da reunião do referido Conselho1 ficam os senhores, Carlos Ivan

Geronço Ferreira e Francisca Maria carvalho de Ollwlra, eleitos respectivamente, à Presidente

e V ice-Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento i! Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação, CACS-FUNDEB, deste Munlclpio, para o Mandato a que se menciona.

Es'ta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação~ revogando as disposições

em contrário

PUBUQUE- SE. CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO 00 P I.AUI, ESTADO 00 PIAUI EM 31 DE
MAIO OE 2021.

ld:089B6F!IFD78CC7BF

ESTADO DO PIAUf

TRABAl HO ~ PROGRES~O

PREFEITURA DE COCAL - CNPJ:06.553.895/0001-78CEP:64.235-

000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO

E-mail:prefeituracocal.pi@gmail.com

Extrato de Contrato de Fornecimento nº 057/2021
lnexigibilidade de Licitação nº 009/2021
Fundamentação: Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de livros didáticos infantis, para atender a

Secretaria Municipal de Educação do Município de Cocal, PI
Partes: Secretaria Municipal De Educação, Cnpj: 06.553.895/0001-78, e M F DISTRIBUIDORA

E LIVRARIA L TOA, CNPJ: 05.195.368/0001-76
Vigência: Até 31/12/2021

Valor: R$ 167.048,00 (cento e sessenta e sete mil e quarenta e oito reais) .
Fonte De Recursos: 001 - Recursos Ordinários do Municlpio; 116- Transferências do

FUNDEB - Exceto complementação da União, 117- Transferência do FUNDEB -
Complementação da União, 120- Transferência do salário Educação; Elemento de despesa:

33.90.30.
18 de Junho De 2021, Raimunda Carvalho de Albuquerque, Secretária Municipal de Educação.

ld:0B61FA9092A0C7E6

ESTADO DO PIAUÍ

ICOOAL
D i E

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL-CNPJ:06.5S3.89S/0001-78
CEP:64.235-000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO E­

mail:prefeituracocal.pi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 056/2021
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

Do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de carteiras escolares para atender a Secretaria

Municipal de Educação de Cocal-PI, conforme itens a seguir.

2

3

4

5

6

Conjunto Do Professor Mesa E Cadeira - Mesa: Com

Estrutura Em Metalon 20 X 30 E Tampo Em Laminado

De 15mm Formicado Na Cor Branca Med.: 1,00 X

,065. - Cadeira: Com Estrutura Em Tubo 7/8 Assento

E Encosto Anatômico Selado E Envemizado.

Cja - 03, Conjunto Cadeira Alunos Com Altura 1, 19 A

1,42m, Cor Amarelo. Contem 1 Mesa E 1 Cadeira.

Cja - 04, Conjunto Cadeira Alunos Com Altura 1,33 A

1,59m, Cor Vermelho. Contem 1 Mesa E 1 Cadeira.

Cja - 06, Conjunto Cadeira Alunos Com Altura 1,59 A

1,88m, Cor Azul. Contem 1 Mesa E 1 Cadeira.

Ma - 01 Mesa Acessível Contem 1 Mesa.

Cjc - 01 Conjunto Coletivo 1 - 1 Mesa + 4 Cadeiras,

Para Alunos Conjunto Coletivo Para Crianças Com

Altura Compreendida Entre 0,93 E 1, 16m, Composto

De Uma Mesa E Quatro Cadeiras.

Marca

Propria

Marca

Propria

Marca

Propria

Marca

Propria

Marca

Propria

Marca
Propria

R$

253,80

R$

209,90

R$

200,90

R$

199,90

R$

260,00

R$

470,00

150

350

600

500

5

70

Das Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL, CNPJ: 06.553.895/0001-78 e MAY MOVEIS

EIRELI, CNPJ: 21.066.986/0001-72

Da Vigência: até 31/12/2021

Do Valor: R$ 366.225,00 (trezentos e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais)

Fonte de recursos: 001 - Recursos Ordinários do Município; 120- Transferência do salário Educação;

190-0utros Recursos Vinculados à Educação; Elemento de despensa: 44.90.52

17 de Junho de 2021, Raimunda Carvalho de Albuquerque, Secretária Municipal de Educação de

Cocal, PI.